
Bitácora de trabajo
RC-PIT-05

Pase de Atención 
RC-PIT-07 

Carta compromiso del 
Tutorado 
RC-PIT-04

Bitácora de Liberación y/
o aceptación de 
responsabilidades

RC-PIT-08

Evaluación de las 
dificultades de la acción 

tutorial 
RC-PIT-12

Instrumento de 
Evaluación del 

desempeño en la tutoría 
RC-PIT-11

Informe de la actividad 
tutorial RC-PIT-10

Cuestiona sobre antecedentes 
escolares 

Llena el RC-PIT-05 e incluye  la fecha 
de la próxima sesión

Detecta 

Elabora el RC-PIT-07 para canalizar al 
CAPI

Si

Acepta

Asiste al CAPI

Si

Firma el  
RC-PIT-08 

Informa al Coordinador de Carrera, 
al Coordinador del PIT y al 

responsable del CAPI

Continua la atención tutorial llenando 
el RC-PIT-05

Recibe el RC-PIT-05 y guarda 
como evidencia de trabajo

Entrega carpeta con evidencia del 
trabajo tutorial

Evalúa el desempeño del tutor 

No

Determina la permanencia del Tutor

C1

Aplica la forma RC-PIT-11

B1

Evalúa su desempeño a través del  
RC-PIT-12

Fin C1 B1

Firma la Carta Compromiso RC-PIT-04

Cita al grupo de alumnos 
seleccionados para la atención 

tutorial

Explica el proceso y entrega la 
Carta Compromiso RC-PIT-04

7.1.1

Inicio

Asiste a sus entrevistas durante todo 
el ciclo escolar

7.1.2

7.2.1

7.2.2

7.3.1

7.3.2

7.3.3

7.4.2 7.4.1

7.5.1

7.5.2

No

7.6.1

7.7.1

7.7.2

7.7.3

7.8.1

7.8.2

Informe de Sesiones de 
Tutoría Grupal

RC-PIT-06

 


